
14.07.2022, 11
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ГАПОУ "Казанский медицинский колледж"
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 14.07.2022 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Медицинский массаж (для обучения лиц с 
ограниченными возможностями здоровья по зрению) 

Председательствовал: Н. Н. Гаджиева
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Ф. М. Валиуллина
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

М. В. Галеева
(И.О. Фамилия)

А. О. Абрамова
(И.О. Фамилия)

Г. Х. Закиева
(И.О. Фамилия)

Л. Ф. Скворцова
(И.О. Фамилия)

Л. В. Маслова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 01.06.2022 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 14.07.2022 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 83 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 77 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Амерханов Ильсаф Фанисович 90%
2. Ахтямова Адиля Ришатовна 88%
3. Богатырева Виктория Альбертовна 73%
4. Валиуллина Райхана Расиховна 72%
5. Гаврилова Любовь Сергеевна 71%
6. Галиева Татьяна Шамилевна 70%
7. Гапсалямова Эльвина Маратовна 81%
8. Гузаиров Ильнур Рамилевич 92%
9. Давлетшина Фарида Фанисевна 96%

10. Домолазова Екатерина Николаевна 91%
11. Минвалеева Йолдыз Алмазовна 75%
12. Мирзахмедов Азим Обитович 88%
13. Нагимов Расим Рамилевич 83%
14. Садыкова Алина Маратовна 88%
15. Саляхова Алина Жаубатовна 88%
16. Семенова Надежда Алексеевна 75%
17. Сибгатуллина Диляра Альбертовна 71%
18. Скачкова Светлана Олеговна 71%
19. Фатхуллина Эльвина Марсовна 95%
20. Фатыхова Сюмбель Раифовна 93%
21. Хазиева Лилия Ильфаровна 81%
22. Хисматуллина Камилла Ильдаровна 95%
23. Северова Марта Шамилевна 67%
24. Музафарова Диляра Альбертовна 67%
25. Хабибуллина Иркия Гумаровна 67%
26. Абдуллина Аделя Фанисовна 66%
27. Маркелова Анна Анатольевна 66%
28. Гиззатуллина Камиля Рифатовна 66%
29. Барахтина Елизавета Алексеевна 66%
30. Ахметшин Фаниль Фагимович 65%
31. Шакиров Ильмир Ильгизович 65%
32. Шайдуллина Гульнара Радиковна 63%
33. Гиниятуллина Галия Фидаилевна 62%
34. Садыков Булат Марсович 62%
35. Гайфуллина Гульназ Зиряковна 62%
36. Хамеева Алия Равилевна 61%
37. Мамедова Севинч Шахмар кызы 61%
38. Хасанова Альбина Амировна 60%
39. Шигабутдинова Гулюза Илшатовна 60%
40. Крайнова Альбина Рашидовна 60%
41. Салахиева Гузель Фанисовна 58%
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42. Шакирзянова Диляра Наилевна 58%
43. Басирова Рузиля Ринатовна 58%
44. Халиуллина Ландыш Ришатовна 57%
45. Сайфуллина Регина Айдаровна 57%
46. Гурьянова Ангелина Александровна 57%
47. Гильфиева Айгуль Фанисовна 56%
48. Павлова Марина Витальевна 56%
49. Кальюранд Ян Владимирович 56%
50. Шайхиева Залина Зулфатовна 55%
51. Имангулова Зарина Нурлановна 55%
52. Шириазданов Тимур Наилович 53%
53. Каримова Зиля Рафиковна 53%
54. Газизов Булат Нафикович 53%
55. Валиуллина Залия Ильшатовна 53%
56. Романова Елизавета Романовна 53%
57. Аблаева Дарья Олеговна 53%
58. Мифтахова Гульнара Айдаровна 53%
59. Мифтахова Альфия Маннуровна 52%
60. Зарипов Ильфат Ильгизович 52%
61. Шагиева Азалия Рамилевна 51%
62. Ракушева Арина Александровна 51%
63. Шарипова Адиля Ильшатовна 51%
64. Гилазиева Зухра Фаритовна 50%
65. Мамедова Аида Физули кызы 48%
66. Галимуллина Гузель Рафилевна 48%
67. Гарипова Диана Альбертовна 48%
68. Исмагилова Азалия Азатовна 47%
69. Махнырь Карина Игоревна 47%
70. Кутдусова Зиля Раушановна 47%
71. Сиразеева Ильсия Ринатовна 47%
72. Зимин Андрей Михайлович 47%
73. Латфулина Зухра Алишеровна 46%
74. Новикова Анна Станиславовна 45%
75. Борисова Арзу Адалат гызы 45%
76. Низамова Алия Радисовна 43%
77. Давлитова Адиля Анваровна 38%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Медицинский массаж (для обучения лиц с ограниченными возможностями здоровья по 
зрению)

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:
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№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Амерханов Ильсаф Фанисович Сдано
2. Ахтямова Адиля Ришатовна Сдано
3. Богатырева Виктория Альбертовна Сдано
4. Валиуллина Райхана Расиховна Сдано
5. Гаврилова Любовь Сергеевна Сдано
6. Галиева Татьяна Шамилевна Сдано
7. Гапсалямова Эльвина Маратовна Сдано
8. Гузаиров Ильнур Рамилевич Сдано
9. Давлетшина Фарида Фанисевна Сдано

10. Домолазова Екатерина Николаевна Сдано
11. Минвалеева Йолдыз Алмазовна Сдано
12. Мирзахмедов Азим Обитович Сдано
13. Нагимов Расим Рамилевич Сдано
14. Садыкова Алина Маратовна Сдано
15. Саляхова Алина Жаубатовна Сдано
16. Семенова Надежда Алексеевна Сдано
17. Сибгатуллина Диляра Альбертовна Сдано
18. Скачкова Светлана Олеговна Сдано
19. Фатхуллина Эльвина Марсовна Сдано
20. Фатыхова Сюмбель Раифовна Сдано
21. Хазиева Лилия Ильфаровна Сдано
22. Хисматуллина Камилла Ильдаровна Сдано
23. Северова Марта Шамилевна Не сдано
24. Музафарова Диляра Альбертовна Не сдано
25. Хабибуллина Иркия Гумаровна Не сдано
26. Абдуллина Аделя Фанисовна Не сдано
27. Маркелова Анна Анатольевна Не сдано
28. Гиззатуллина Камиля Рифатовна Не сдано
29. Барахтина Елизавета Алексеевна Не сдано
30. Ахметшин Фаниль Фагимович Не сдано
31. Шакиров Ильмир Ильгизович Не сдано
32. Шайдуллина Гульнара Радиковна Не сдано
33. Гиниятуллина Галия Фидаилевна Не сдано
34. Садыков Булат Марсович Не сдано
35. Гайфуллина Гульназ Зиряковна Не сдано
36. Хамеева Алия Равилевна Не сдано
37. Мамедова Севинч Шахмар кызы Не сдано
38. Хасанова Альбина Амировна Не сдано
39. Шигабутдинова Гулюза Илшатовна Не сдано
40. Крайнова Альбина Рашидовна Не сдано
41. Салахиева Гузель Фанисовна Не сдано
42. Шакирзянова Диляра Наилевна Не сдано
43. Басирова Рузиля Ринатовна Не сдано
44. Халиуллина Ландыш Ришатовна Не сдано
45. Сайфуллина Регина Айдаровна Не сдано
46. Гурьянова Ангелина Александровна Не сдано
47. Гильфиева Айгуль Фанисовна Не сдано
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48. Павлова Марина Витальевна Не сдано
49. Кальюранд Ян Владимирович Не сдано
50. Шайхиева Залина Зулфатовна Не сдано
51. Имангулова Зарина Нурлановна Не сдано
52. Шириазданов Тимур Наилович Не сдано
53. Каримова Зиля Рафиковна Не сдано
54. Газизов Булат Нафикович Не сдано
55. Валиуллина Залия Ильшатовна Не сдано
56. Романова Елизавета Романовна Не сдано
57. Аблаева Дарья Олеговна Не сдано
58. Мифтахова Гульнара Айдаровна Не сдано
59. Мифтахова Альфия Маннуровна Не сдано
60. Зарипов Ильфат Ильгизович Не сдано
61. Шагиева Азалия Рамилевна Не сдано
62. Ракушева Арина Александровна Не сдано
63. Шарипова Адиля Ильшатовна Не сдано
64. Гилазиева Зухра Фаритовна Не сдано
65. Мамедова Аида Физули кызы Не сдано
66. Галимуллина Гузель Рафилевна Не сдано
67. Гарипова Диана Альбертовна Не сдано
68. Исмагилова Азалия Азатовна Не сдано
69. Махнырь Карина Игоревна Не сдано
70. Кутдусова Зиля Раушановна Не сдано
71. Сиразеева Ильсия Ринатовна Не сдано
72. Зимин Андрей Михайлович Не сдано
73. Латфулина Зухра Алишеровна Не сдано
74. Новикова Анна Станиславовна Не сдано
75. Борисова Арзу Адалат гызы Не сдано
76. Низамова Алия Радисовна Не сдано
77. Давлитова Адиля Анваровна Не сдано
78. Хакимов Ильдан Ильнурович Не сдано
79. Вахитова Азалия Гакифовна Не сдано
80. Александров Денис Владиславович Не сдано
81. Охотин Никита Сергеевич Не сдано
82. Галаутдинов Рияз Вадимович Не сдано
83. Матвеева Анастасия Валерьевна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Медицинский массаж (для обучения лиц с 
ограниченными возможностями здоровья по зрению)

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Амерханов Ильсаф Фанисович 15.07.2022
2 Ахтямова Адиля Ришатовна 15.07.2022
3 Богатырева Виктория Альбертовна 15.07.2022
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